BỘ Y TẾ

TRUNG TÂM MUA SẮM

TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA

Số:      /TTMS-NVD
V/v thực hiện kết quả đàm phán giá đối với 4 thuốc biệt dược gốc
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày       tháng  6  năm 2021

Kính gửi:
- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương/

Đơn vị Mua sắm tập trung cấp địa phương;
- Y tế các Bộ/ngành;
- Các bệnh viện/viện có giường bệnh trực thuộc Bộ Y tế;
- Công ty cổ phần Dược phẩm Thiết bị y tế Hà Nội;
- Công ty cổ phần Dược liệu Trung ương 2.
Ngày 06/06/2021, Bộ Y tế đã ban hành quyết định 2797/QĐ-BYT về việc phê duyệt điều chỉnh tên hoạt chất của thuốc Nexavar tại Kế hoạch lựa chọn nhà thầu và phê duyệt Kết quả lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc biệt dược gốc thuộc danh mục thuốc được áp dụng hình thức đàm phán giá năm 2020 của Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia.
Căn cứ Quyết định trên, ngày 08/6/2021, Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia (Trung tâm MSTTQG) đã tiến hành ký kết và trao thỏa thuận khung với các nhà thầu được trúng thầu theo hình thức đàm phán giá.
1. Căn cứ Khoản 3 Điều 46 Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập, Trung tâm MSTTQG thông báo và đề nghị một số nội dung cụ thể như sau:

2. Các Đơn vị đầu mối tổng hợp và đề xuất nhu cầu sử dụng thuốc thông báo kết quả lựa chọn nhà thầu, thỏa thuận khung và bảo đảm thực hiện hợp đồng đến các cơ sở y tế thuộc phạm vi cung cấp của thỏa thuận khung.
3. Các cơ sở y tế căn cứ vào kết quả lựa chọn nhà thầu, thỏa thuận khung, số lượng thuốc trúng thầu được phân bổ để hoàn thiện, ký kết hợp đồng ngay với nhà thầu theo quy định tại Khoản 3 Điều 46 Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập với thời gian thực hiện hợp đồng kể từ ngày ký đến 31/05/2023.
4. Trung tâm MSTTQG gửi kèm công văn này một số tài liệu để Sở Y tế các tỉnh/thành phố, Y tế các Bộ/ngành, các bệnh viện trực thuộc BYT, các cơ sở y tế chủ động trong việc hoàn thiện, ký hợp đồng và thực hiện hợp đồng:

· Quyết định 2797/QĐ-BYT ngày 06/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế phê duyệt điều chỉnh tên hoạt chất của thuốc Nexavar tại Kế hoạch lựa chọn nhà thầu và phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc biệt dược gốc thuộc danh mục thuốc được áp dụng hình thức đàm phán giá năm 2020 của Trung tâm mua sắm tập trung thuốc quốc gia.
· Danh sách tên, địa chỉ, số điện thoại của các nhà thầu, người đại diện hợp pháp hoặc người được ủy quyền hợp pháp (phụ lục 1).
· Danh sách thông tin liên hệ của các Sở Y tế tỉnh/thành phố (phụ lục 2).
· Phạm vi cung cấp chi tiết thuốc thuộc Gói thầu số 01: Cung cấp thuốc biệt dược gốc Cerebrolysin hoặc tương đương điều trị thuộc Danh mục Đàm phán giá cho các cơ sở y tế trên toàn quốc năm 2021-2022 (phụ lục 3).

· Phạm vi cung cấp chi tiết thuốc thuộc Gói thầu số 02: Cung cấp thuốc biệt dược gốc Tienam (Imipenem 500mg + Cilastatin 500mg) hoặc tương đương điều trị thuộc Danh mục Đàm phán giá cho các cơ sở y tế trên toàn quốc năm 2021-2020 (phụ lục 4).

· Phạm vi cung cấp chi tiết thuốc thuộc Gói thầu số 03: Cung cấp thuốc biệt dược gốc Mabthera (Rituximab 500mg) hoặc tương đương điều trị thuộc Danh mục Đàm phán giá cho các cơ sở y tế trên toàn quốc năm 2021-2022 (phụ lục 5).

· Phạm vi cung cấp chi tiết thuốc thuộc Gói thầu số 04: Cung cấp thuốc biệt dược gốc Nexavar (Sorafenib 200mg) hoặc tương đương điều trị thuộc Danh mục Đàm phán giá cho các cơ sở y tế trên toàn quốc năm 2021-2022 (phụ lục 6).
· Thư chấp thuận Hồ sơ đề xuất và trao thỏa thuận khung (phụ lục 7).

· Thỏa thuận khung đã ký kết giữa Trung tâm MSTTQG và các nhà thầu (phụ lục 8).
· Bảo đảm thực hiện hợp đồng chung cho tất cả các cơ sở y tế được phân bổ (phụ lục 9).

· Mẫu hợp đồng, điều kiện chung và điều kiện cụ thể của hợp đồng quy định tại hồ sơ yêu cầu (HSYC) (phụ lục 10).

(Các phụ lục kèm theo được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Y tế tại địa chỉ moh.gov.vn).
5. Các nhà thầu trúng thầu thực hiện cung cấp thuốc cho các cơ sở y tế được phân bổ trong thỏa thuận khung từ ngày 08/6/2021 đến hết ngày 31/05/2023 và báo cáo về Trung tâm MSTTQG việc hoàn thiện, ký kết hợp đồng giữa các cơ sở y tế với nhà thầu chậm nhất trước ngày 15/7/2021. Đồng thời Nhà thầu có trách nhiệm tổng hợp tình hình ký kết hợp đồng với các cơ sở y tế và gửi bản scan hợp đồng đã ký về địa chỉ thư điện tử nghiepvuduoc.ttms@moh.gov.vn của Trung tâm MSTTQG. Quá thời hạn 45 ngày kể từ ngày nhận được thông báo của Trung tâm MSTTQG, nếu nhà thầu không tiến hành hoặc từ chối hoàn thiện, ký kết hợp đồng với các cơ sở y tế thì Trung tâm MSTTQG sẽ xử lý theo các quy định trong HSYC.
· Các nhà thầu được lựa chọn trúng thầu đã thực hiện bảo đảm thực hiện hợp đồng chung cho tất cả các cơ sở y tế được phân bổ thuốc trúng thầu tại Thỏa thuận khung theo quy định tại HSYC và nộp bản gốc cho Trung tâm MSTTQG. Trong quá trình thực hiện hợp đồng, trường hợp nhà thầu vi phạm cung ứng chậm tiến độ, các cơ sở y tế căn cứ theo Hợp đồng và Bảo lãnh thực hiện hợp đồng để tiến hành xử lý theo quy định.
· Hiệu lực của bảo đảm thực hiện hợp đồng: Kể từ ngày ký Thỏa thuận khung đến hết ngày 31/5/2023.

· Thời hạn hoàn trả bảo đảm thực hiện hợp đồng: Bảo đảm thực hiện hợp đồng sẽ được hoàn trả trong vòng 20 ngày sau khi Thỏa thuận khung hết hiệu lực (31/5/2023).
6. Trong quá trình thực hiện hợp đồng cung cấp thuốc thuộc danh mục thuốc được áp dụng hình thức đàm phán giá, các cơ sở y tế và nhà thầu thực hiện chế độ báo cáo và điều tiết theo Quy trình báo cáo thực hiện kết quả và điều tiết số lượng thuốc trúng thầu thuộc Danh mục đấu thầu tập trung cấp Quốc gia và Danh mục được áp dụng hình thức Đàm phán giá đã ban hành kèm Quyết định số 26/QĐ-TTMS ngày 29/6/2020 của Trung tâm MSTTQG.
7. Đối với các hợp đồng đang thực hiện hoặc các gói thầu đã phát hành hồ sơ mời thầu trước ngày công bố kết quả lựa chọn nhà thầu và Thỏa thuận khung có hiệu lực, nhà thầu và cơ sở y tế phải tiến hành thương thảo để chấm dứt hoặc tiếp tục thực hiện. Trường hợp tiếp tục thực hiện hợp đồng sau ngày thỏa thuận khung có hiệu lực, phải đảm bảo giá cung cấp không được cao hơn giá đàm phán được phê duyệt tại Quyết định số 2797/QĐ-BYT ngày 06/6/2021 theo quy định tại Khoản 3 Điều 46 Thông tư 15/2019/TT-BYT.
8. Đối với các gói thầu chưa phát hành hồ sơ mời thầu, Đơn vị Mua sắm tập trung cấp địa phương/cơ sở y tế không tổ chức lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc nếu tại thời điểm phát hành hồ sơ mời thầu đã có kết quả lựa chọn nhà thầu và Thỏa thuận khung được công bố theo quy định tại Khoản 2 Điều 18 Thông tư 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2016 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập.

9. Trong quá trình ký kết và thực hiện hợp đồng, các cơ sở y tế căn cứ theo Quyết định trúng thầu, Thỏa thuận khung và Bảo lãnh thực hiện hợp đồng của nhà thầu đã được Trung tâm MSTTQG công khai trên cổng Thông tin điện tử của Bộ Y tế để tiến hành ký kết hợp đồng và hoàn thiện hồ sơ thanh toán theo quy định tại Điều 6 Thông tư 62/2020/TT-BTC ngày 22/6/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn kiểm soát, thanh toán các khoản chi thường xuyên từ ngân sách nhà nước qua Kho bạc nhà nước.
 Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc chưa rõ, kính đề nghị Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương, Y tế các Bộ/ngành và  bệnh viện/viện có giường bệnh trực thuộc Bộ Y tế thông báo về Trung tâm MSTTQG để cùng xem xét, phối hợp giải quyết./.
	Nơi nhận:
· - Như trên;

· - TT. Trương Quốc Cường (để b/c);

· - Cục QLD, Vụ KHTC;

· - Lưu: VT, NVD.
	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trí Dũng

	BỘ Y TẾ

TRUNG TÂM MUA SẮM

TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHỤ LỤC 1: DANH SÁCH TÊN, ĐỊA CHỈ, SỐ ĐIỆN THOẠI CỦA NHÀ THẦU, NGƯỜI ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP
HOẶC NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN HỢP PHÁP
(Ban hành kèm công văn số:        /TTMS-NVD ngày        tháng 6 năm 2021)
	TT
	Thông tin ký hợp đồng
	Đầu mối liên hệ ký kết hợp đồng
và cung ứng hàng hóa

	Tên nhà thầu
	Người đại diện
	Chức danh
	Địa chỉ
	Số điện thoại

	1
	Công ty cổ phần Dược Liệu Trung ương 2
	Ông Hoàng Văn Phúc
	Giám đốc dự án thầu Bệnh viện
	24 Nguyễn Thị Nghĩa, phường Bến Thành, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh
	0283.8323009
	Ký kết hợp đồng và cung ứng hàng hóa các tỉnh Miền Bắc và Miền Trung (Hà Tĩnh, Nghệ An, Thanh Hóa): Bà Hoàng Thị Cúc (SĐT: 0983.161.412)

	Ông Trần Thành Trung
	Phó giám đốc dự án thầu Bệnh viện

	Ký kết hợp đồng và cung ứng hàng hóa các tỉnh Miền Nam, Tây Nguyên và các tỉnh Miền Trung còn lại: Ông Phạm Anh Kiệt (SĐT: 0903.950.229)

	2
	Công ty cổ phần Dược phẩm thiết bị y tế Hà Nội
	Ông Đinh Văn Đông
	Tổng giám đốc
	2 Hàng Bài, Phường Tràng Tiền, Quận Hoàn Kiếm, TP. Hà Nội
	1900 636793
	Ký kết hợp đồng và cung ứng hàng hóa các tỉnh từ miền Bắc đến Đà Nẵng: Bà Nguyễn Hoài Thu (SĐT: 037.4532675)

	Ký kết hợp đồng và cung ứng hàng hóa các tỉnh từ Quảng Nam đến miền Nam: Bà Đoàn Thị Mỹ Hà (SĐT: 093.8975579)

4